______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

21 августа 2012 г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 21 августа 2012 года

ДСО-С-НП-ПСК-

210812

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-210812

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210812

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-НП-ПСК-210812

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 21 августа 2012 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Данилов Владимир Васильевич.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Светлов Александр Геннадьевич.

4. Дробин Игорь Борисович.

5. Погосов Георгий Михайлович.

Присутствует 5 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены:

Ярмаркин Владислав Юрьевич.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Будковой А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» и внесении

изменений в свидетельства о допуске согласно поданным заявлениям и представленным

документам.

2. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

3. О принятии Положения «О порядке использования денежных средств по статье

«Единовременное вознаграждение» сметы расходов СРО НП «Проектировщики Северного

Кавказа»

4. О приобретении транспортного средства для нужд СРО НП «ПСК»

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который зачитал повестку дня и предложил: первые два вопроса рассмотреть и вынести

решение по ним, а третий и четвертый вопросы обсудить, но решение по ним принять на

следующем заседании Совета Партнерства.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня в целом, с предложением обсудить третий и четвертый

вопросы, но решение по ним принять на следующем заседании Совета.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и внесении изменений в свидетельство о допуске согласно поданным

заявлениям и представленным документам.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210812

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 3 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в СРО с заявлением о вступлении в Партнерство обратились: ООО

«Ростехцентр» (г. Ставрополь); ООО «СтавГеоСтрой» (г. Ставрополь); ООО «ПРОЕКТНЫЕ

ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону), ООО «Айпилинк» (г. Ставрополь), ООО СК

«Югкомстрой» (г. Ставрополь), ИП Логачева В.Н. (г.Михайловск). Кроме этого в СРО НП

«ПСК» обратились:  ООО «Стройдом» (г. Владикавказ) с заявлением внести изменение в

свидетельство члена Партнерства, в связи с изменением названия на ООО СК «Вертикаль», при

этом юридическое лицо осталось без изменений (ЕГРЮЛ, ИНН прежние); ЗАО «Рус-Лайн» (с.

Цуриб) ,ООО «РомСтрой» (г.Ставрополь) с заявлением внести изменения по видам работ в

свидетельство члена Партнерства;

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»:

1. ООО «Ростехцентр» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

2. ООО «СтавГеоСтрой» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

3. ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону) с 21.08.2012г.

4. ООО «Айпилинк» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

5. ООО СК «Югкомстрой» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

6  ИП Логачева В.Н. (г. Михайловск) с 21.08.2012г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения изменение в свидетельство члена Партнерства, в связи с

изменением названия на ООО СК «Вертикаль», при этом юридическое лицо осталось без

изменений (ЕГРЮЛ, ИНН осталиь прежние):

1. ООО «Стройдом» (г. Владикавказ) c 21.08.2012г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства:

1. ЗАО «Рус-Лайн» (с. Цуриб) с 21.08.2012г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

РЕШИЛИ: Внести изменения по видам работ в свидетельство члена Партнерства:

1. ООО «РомСтрой» (г.Ставрополь) с 21.08.2012г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 2 повестки дня: «О выдаче свидетельств о допуске к видам работ.»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил выдать новым членам Партнерства и членам Партнерства, обратившимся с

заявлениями о внесении изменений свидетельства о допуске к видам работ, оказывающих

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210812

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 4 ИЗ 5

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Выдать членам СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», с учётом

представленных ими документов, свидетельства о допуске на виды работ по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства:

1. ООО «Ростехцентр» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

2. ООО «СтавГеоСтрой» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

3. ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» (г. Ростов-на-Дону) с 21.08.2012г.

    4. ООО «Айпилинк» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

    5. ООО СК «Югкомстрой» (г. Ставрополь) с 21.08.2012г.

    6. ИП Логачева В.Н. (г.Михайловск) с 21.08.2012г.

    7. ООО «Стройдом» (г. Владикавказ) c 21.08.2012г.

    8. ЗАО «Рус-Лайн» (с. Цуриб) с 21.08.2012г.

         9. ООО «РомСтрой» (г.Ставрополь) с 21.08.2012г.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 3: О принятии Положения «О порядке использования

денежных средств по статье «Единовременное вознаграждение» сметы расходов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил принять разработанное Положение «О порядке использования денежных средств по

статье «Единовременное вознаграждение» сметы расходов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил доработать отдельные статьи данного Положения и рассмотреть его на

следующем заседании Совета.

РЕШИЛИ: Данный вопрос рассмотреть на следующем заседании Совета Партнерства.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу повестки дня 4: О приобретении транспортного средства для нужд СРО НП

«ПСК»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

попросил присутствующих дать согласие на приобретение легкого автомобиль, стоимостью не

более 800 000 тысяч рублей, в связи с необходимостью выездных проверок по

Ставропольскому краю и филиалы в г.Нальчик, и г. Махачкала.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «Инпротех» Калмыкова В.И., который

поддержал предложение о приобретении автомобиля, и предложил назначить ответственного за

его эксплуатацию.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-

210812

РЕДАКЦИЯ 09 ИЮЛЯ  2012 Г. СТР. 5 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «Вектор» Светлова А.Г., который так же

поддержал предложение о приобретении автомобиля, и предложил к следующему заседанию

обсудить марку легкого автомобиля.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил рассмотреть возможность приобретения не легкого автомобиля, а

микроавтобус, для возможности выезда большого количества сотрудников, а так же комиссии

на проверки.

РЕШИЛИ: Данный вопрос рассмотреть на следующем заседании Совета Партнерства.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики

Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь

НП СРО «ПСК»     _________________________ А.В. Будкова